


NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né Lek apo né valuté q¢ pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé t&€ dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor
té vitit t¢ deklarimit. '

e e L e e Vlera me shifra dhe me Pjesa né
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit i 0J
: fjalé Yo
‘ Gjendja e [logarisé mé daté 31.12.2016 né © SHA 12.462,97 (dymbédhjeté mije e

katérgind e gjashtédhjetz e dy
presje néntédhjeté e shtat€) Lek

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurit& e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c¢) sendet me vleré t& vecantg mbi 300 000 Lek;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jasht sistemit bankar, n& llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né Lek ose né valuté 1€ huaj;
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojng€ brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pé&r periudhé&n nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen n& fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani holiésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né Lek apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohgzgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé)

_ _Cj:endja e detyrimit

té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té
vitit t& deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

Kredimarrés kryesor né kredi pér blerje apartamenti, Rrug. . .

rang, né shumén 35.000.000 (pesé milion) Lek, me 3%
interes né vit, me afat pér shlyerjen 25 vjet. Fillon mé 1 janar 2000
dhe pérfundon mé 29 shtator 2025

Paguar gjaté vitit 2016 principal
dhe interes, né shumén 285.180
(dyqind e tetédhjeté e pesé mijé
e njéqind e tetédhjete) Lek

2193303 {(dy milion e
njéqind e néntédhjeté e tre
mijé e treqind e tre) Lek

Bashkékredimarrés né kredi personale t&¢ kredimarréses kryesore
Alma Como (bashkéshortja), né shumén 940.000 (néntéqind e dyzet
mijé} Lek, me afat 60 muaj nga data e disbursimit t& paré, sipas
kontratés s& lidhur m né daté 12.05.2016.

Me njé pjesé t& késaj kredie bankare éshté paguar detyrimi i mbetur
nga kontrata ¢ kredicé <& ménarshme té lidhur nga kredimarrésja
Alma Como me né daté 20 korrik 2012

Paguar gjaté vitit 2016 principal
dhe interes, né shumén 111.413
{(njégind e njémbédhjeté mijé e
katérgind e trembédhjeté) Lek

863.210 (tetéqind e
gjashtédhjeté e tre mijié e
dyqind e dhjeté) Lek

Balanca né kartén e kreditit t€ 1&shuar nga A,

{ me limit 400 (katérqind) Euro (me kesh kolateral)

- 186,62 (minus njéqind e
tetédhjeté e gjashté presje
giashtédhjeté e dy) Euro

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni
té plotésoni né fotokopje té tj.

“PeriodikVjetor"”
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T, ARDHURAT DHE ANGAZHIMET Nt
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jasht€ vendit, g€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes&marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo akfivitetit nga ku jané sigurnar té ardhurat, adresa , or. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& dekiarimit.

| Shuma e (& ardhurave neto té
krijuara, né Lek apo né valuté
(me shifra dhe me fjal§)

Pérshkrimi i té ardhurave

Paga neto e bashkéshortes nga puna si Drejtore e Marrédhénieve me Publikun dhe me Jashté
prané Gjykatés Kushtetuese

1.015.206 (nj¢ milion ¢ pesémbédhjetd
mijé e dyqind e gjashté) Lek

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKF. DHE FIZIKF

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
q& ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i m&parshém deri né&
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s Té& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né faqen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrnani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né Lek apo né valutg, datén e fillimit dhe &
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga
deklarimi i méparshém
deri né 31 Dhjetor té
vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé)

| Gjendja e detyrimit

t& mbetur pa shiyer
deri n€ 31 Dhjetor

té vitit té deklarimit
. (me shifra dhe fjalé)

Bashkékredimarrése n¢ kredi pér blerje apartamenti, Rruge
Tirané, n& shumén 5.000.000 (pes¢ milion) Lek, me 3% interes né& vit, me afat
pér shlyerjen 25 vjet. Fillon mé | janar 2000 dhe pérfunden mé 29 shtator 2023

Paguar gjaté vitit 2016 principal dhe
interes, né shumén 285.180 (dyqind
e tetédhjeté e pese mijé e njéqind e
tetedhjete) Lek

2193303 (dy milion e
njéqind e néntédhjete e tre
mijé e treqind e tre) Lek

Kredimarrése kryesore né kredi personale né shumén 940.000 (néntéqind e
dyzet mijé) ek me atat 60 mnaj nga data e disbursimit t& paré, sipas kontratés
sé hidhur 1 18 daté 12.05.2016. Me njé pjesé ¢ késaj kredie
bankare &sht¢ paguar detyrimi i mbetur nga kontrata e kredisé s¢ meparshme &
lidhur nga kredimarrésja Alma Como me né dat¢ 20 korrik
2012

Paguar gjaté vitit 2016 principal dhe
interes, né shumén 111.413 (njeqind
e njembédhjeté mij¢ e katérqind e
trembédhjets) Lek

863.210 {tetéqind e
gjashtedhjeté e tre mije e
dyqind e dhjete) Lek

Nése ky format éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1€ plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/ Vietor™
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké& (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé€ ekzistojné brenda dhe jasht& vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i mé&parshém deri n&
31 Dhjetor t€ vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhé&nat pér emra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen n& fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

' Pérshkruani hollgsisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né Lek apo né valuté, datén e fillimit dhe té
_mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén e kredisé
- (principal), koh€zgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

....... s Shuma e shiyer nga Gjendja e detyrimit

. - deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve . deri né 31 Dhjetor (& deri né 31 Dhjetor

' - | vitit té deklarimit té vitit té deklarimit

(me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal¢)

Kredimarrése kryesore né kredi personale né shumeén 116.890 (njegind e | Paguar gjaté vitit 2016 principal dhe | 97.408 (néntédhjet¢ e shtatwe
gjashtémbeédhjeté mije e tetgaind e néntédhjete) Lek, me afat 12 muaj, sipas | interes, né  shumén 19.482 | mije e katérgind & tetd) Lek
kontratés sé lidhur me 3 date 09.09.2016. (nentémbedhjet# mijé e katergind e
tetédhjets e dy) Lek

Nése ky format éshié | pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit (& lidhur
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
persona’ lidhur me ta, sanksionochet n& dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe 1€ disa n&punésve publiké”, 1 ndryshuar
o LI nr9367, daté 7.4.2005 “Pé&r parandalim” e konfliktit (8 = :resave né€ ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Del rimiiintere: e private nga zyrtari

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet 18 plotésohet nga zyrtari né& funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

* Deklarimi pé&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashké&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe f&mijéve ng
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

» Kur pasuria e pjesétardve t& familjes sht& ¢ ndaré dhe e regjistruar si e tilig né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né& emér t& vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plot&sohet vetdm ng& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit 18 formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, behet nénshkrimi pér ¢do fletd t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

»  Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& gdo viti.

Bashkglidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés sé&
Identitetit) p&r vete, pér bashkiéshortin/en, bashk&jetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

P&r fémijét ¢ tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i k&tij detyrimi passjell mospranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPK]

dhe pér pasoj& ndaj zyrtarit do t€ aplikohen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/es, bashkgjetuesit/es dhe fémij& né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né baz#
t€ nenit 21 dhe 22 1€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.
= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashk&jetusi/ja, f8mij&t n& mosh& madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lart&, plotéson formularin p&rkatés nga faqja 8-11.
» N& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shi& i detyruar t&¢ ot8soj& fagen e parg t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron n&se ka ose jo pasuri t& regjistruara n& emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plot&sohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, p&rb&n kundérvajtie administrative dhe dénohet me gjob# sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar

= P& mosdeklarim ng afat dhe pa shkage t& arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjob& nga 50.000 Lek deri né&
100.000 Lek.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a &
Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe nd&shkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas tegjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi né té kundért,
deklarata do té kthehet dhe do té kensiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme apo asistenc® né plotésimin e deklaratés, kontaktoni n€ Inpektoratin e Lari€ t&
Deklarimit dhe Kontrollit t&8 Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet P&rgjegjése” n& numrat e
telefonit 042 259 461, Falas (7109999, info@hidaa.gov.al .

= T& dhé&nat ¢ deklaratgs lejohet 18 publikohen sipas ligjit.
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